
                                                                                                                                                                                                                                                    

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 60 Norme sulla promozione 

della cultura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle 

produzioni culturali e sul sostegno della creatività, a norma dell'articolo 

1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 

recante “Adozione del Piano Triennale delle Arti 2020 – 2022, ai sensi 

dell’articolo 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60”; 

 

VISTA  La Nota 16254 del 12.07.2021 con le prime indicazioni attuative 

del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale M.I. del 16.06.2021, n. 950 recante l’elenco dei 

soggetti accreditati del sistema coordinato per la promozione dei temi 

della creatività nel sistema nazionale di istruzione a decorrere dall’anno 

scolastico 2021/2022; 

 

VISTA la successiva nota della Direzione Generale per gli ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 

nazionale di istruzione prot. 16895 del 19.07.2021 a parziale modifica 

del sopracitato decreto direttoriale 16.06.2021, n. 950 recante l’elenco 

dei soggetti accreditati del sistema coordinato per la promozione dei 

temi della creatività nel sistema nazionale di istruzione a decorrere 

dall’anno scolastico 2021/2022; 

 

VISTO  l’Avviso n. 1570 del 7.9.2021 con cui si provvede al finanziamento dei 

progetti delle scuole nel campo dell'arte e della musica (attuazione del 

paragrafo 6, punto 4.2 misure c) e) f) g) e i) Piano delle arti); 

 

VISTO l’art.6, c.2   dell’Avviso n. 1570 del 7.9.2021 che attribuisce agli 

UU.SS.RR. il compito di istituire una commissione per la valutazione 

dei progetti per l’attribuzione dei fondi a livello regionale; 

 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n.251 del 23/09/2021 “AVVISO PER LA 

PRESENTAZIONE DI PROGETTI finanziati con il Piano delle Arti – 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 –All. 

A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, f, g, i)”  ai sensi del Decreto 

Dipartimentale n.1570 del 7.9.2021; 

 

 

  



                                                                                                                                                                                                                                                    

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

VISTO 

 

l’art.6, c.1 e c.2 del suddetto Decreto Direttoriale n.251 del 23/09/2021-

USR Abruzzo (Criteri e modalità di valutazione dei progetti) che 

prevede la costituzione di una commissione nominata dalla Direzione 

Generale USR Abruzzo per la valutazione dei progetti nel rispetto dei 

criteri indicati nell’art. 6 dell’Avviso pubblico MI AOODPIT n. 1570 

del 07/09/2021; 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire presso l’USR Abruzzo una Commissione per la 

valutazione delle istanze relativamente alla procedura prevista dal citato 

Avviso USR Abruzzo, con il ricorso anche di esperti esterni tra cui 

membri del “Comitato nazionale per l'apprendimento pratico della 

musica per tutti gli studenti” ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico MI 

AOODPIT n. 1570 del 07/09/2021 

 

VISTA  

 

la comunicazione m_pi. AOODRAB. REGISTRO UFFICIALE. 

I.0014984 del 01/10/2021 e il relativo allegato recante il nominativo del 

componente del “Comitato nazionale per l'apprendimento pratico della 

musica per tutti gli studenti” per l’Abruzzo ai sensi dell’art. 6 

dell’Avviso pubblico MI AOODPIT n. 1570 del 07/09/2021; 

 

 

DISPONE 

art.1 

(composizione della commissione) 

 

ai fini degli adempimenti di cui in premessa, è costituita la seguente Commissione per la 

procedura di valutazione dei Progetti - Piano delle Arti - Misure c,e,f,g,i per l’attribuzione di 

fondi ai sensi dell’Avviso n. 1570 del 7.9.2021. La Commissione è presieduta dal Direttore 

Generale, o suo delegato, e risulta così composta: 

 

Presidente Maria Cristina De Nicola   Dirigente Tecnico - USR Abruzzo 
 

Componente  Gabriella Liberatore Dirigente Tecnico con funzione ispettiva -

USR Abruzzo 
 

Componente Annalisa Spadolini  MI - Comitato nazionale per l'apprendimento 

pratico della musica per tutti gli studenti 
 

Componente  Emiliano Zenodocchio personale scolastico dotato di specifica 

professionalità nelle materie oggetto 

dell’avviso di selezione  
 

Componente  Maria Paola Valeria Zaino Docente utilizzata USR Abruzzo (ai sensi 

dell’art.1, c.65 L.107/2015) 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                    

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

art.2 

(segreteria) 

 

Le funzioni di segretario della Commissione di valutazione saranno svolte dalla prof.ssa Maria 

Paola Valeria Zaino, docente utilizzata in servizio presso questa Direzione Generale. 

 

 

art.3 

(criteri di valutazione) 

 

Le operazioni di valutazione dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle indicazioni 

fornite dal MI - Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 

l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, di cui al citato avviso pubblico 

prot.n. MI.AOODPIT.RDD. R.1570 del 7 settembre 2021. 

 

 

art.4 

(costi) 

 

Per l’espletamento di tale incarico ai componenti della Commissione non spettano compensi o 

indennità, comunque denominate. 

 

 

art.5 

(sede) 

 

La Commissione è autorizzata a procedere alle operazioni di valutazione anche con modalità a 

distanza. La stessa Commissione è convocata per il giorno 26 ottobre 2021 alle ore 9:30. 

 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Web di questo USR . 
  
 
 
 Il Direttore Generale 

Antonella Tozza 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 


		2021-10-22T10:11:10+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2021-10-25T09:02:57+0200
	protocollo




